
PROTOKÓŁ NR XXIV/08

Z XXIV SESJI RADY GMINY W KUŚLINIE ODBYTEJ DNIA 29 GRUDNIA 
2008 ROKU W GMINNYM OŚRODKU KULTURY W KUŚLINIE

Ad.1

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Konrad Stopierzyński dokonał otwarcia 
XXIV sesji Rady Gminy w Kuślinie, powitał zebranych Radnych, Wójta Gminy, Radnego 
Powiatowego, pracowników Urzędu Gminy w Kuślinie, kierowników i dyrektorów jednostek 
organizacyjnych gminy, Sołtysów Kuślina i Trzcianki.

Ad.2

W sesji uczestniczy 14 radnych, zgodnie z załączoną listą obecności. Nieobecny jest radny 
Maciej Łuczak

Ad.3 

Przewodniczący  Rady  Gminy  w  Kuślinie  radny  Konrad  Stopierzyński  przedstawił 
proponowany  Porządek  Obrad,  następnie  zapytał,  czy  są  uwagi  do  przedstawionego 
Porządku.
Porządek obrad XXIV Sesji Rady Gminy V Kadencji

1. Otwarcie XXIV Sesji Rady Gminy V Kadencji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z  posiedzenia XXIII Sesji Rady Gminy w Kuślinie.
5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Dyskusja.
7. Przedstawienie projektu uchwały  Nr XXIV/135/2008 w sprawie zmian w dochodach i 

wydatkach budżetu gminy Kuślin na rok 2008. 
8. Dyskusja i głosowanie.
9. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o projekcie budżetu 

Gminy Kuślin na rok 2009.
10. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXIV/136/2008 w sprawie budżetu gminy Kuślin na 

rok 2009.
11. Dyskusja i głosowanie. 
12. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXIV/137/2008 w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr 

XXIII/127/2008  Rady  Gminy  w  Kuślinie  z  dnia  27  listopada  2008  roku  w  sprawie 
ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  członków  Ochotniczych  Strazy 
Pożarnych.

13. Dyskusja i głosowanie. 
14. Przedstawienie  projektu  uchwały  Nr  XXIV/138/2008 w  sprawie  odstąpienia  od 

sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy 
Kuślin, dla gazociągu wraz z infrastrukturą towarzyszącą relacji Terminal Ekspedycyjny 
Wierzbno - Odazotownia Grodzisk, odcinek na terenie gminy Kuślin.

15. Dyskusja i głosowanie. 
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16. Przedstawienie i Przyjęcie Planu Pracy Rady Gminy w Kuślinie na rok 2009.
17. Interpelacje i zapytania radnych.
18. Wolne głosy i wnioski.
19. Zakończenie obrad. 

W związku z brakiem uwag  Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poddał pod głosowanie proponowany Porządek Obrad:

W wyniku głosowania za przyjęciem Porządku Obrad XXIV Sesji Rady Gminy  głosowało 
14 radnych, sprzeciw wyraziło 0  radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

ad.4

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński  powiedział,  że zapoznał się 
z treścią protokołu nr XXIII/08 i nie wnosi uwag, następnie zapytał radnego Konrada Drąga 
czy wnosi uwagi do protokołu ?

Radny Konrad Drąg stwierdził,  że z protokołem się zapoznał i nie wnosi uwag do jego 
treści.

W związku z brakiem uwag  Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poddał pod głosowanie Protokół Nr XXIII/08:

 
W wyniku głosowania za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Ad.5

Informacja Wójta Gminy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6 

Radny Henryk Łuczak – pkt. Odnosnie remontów mieszkań w Chraplewie 1 czy 2 ?

radny Lech Sadowski ad.1. PEFRON czego dotyczy ten program ? ad.22 procedura odnośnie 
cofnięcia czyj to efekt ?

Wójt w Chraplewie tylko jedno,narazie, jeżeli jeszcze coś to pewnie zaczniemy od dachu, 
każde mieszkanie ma właścicela. Osoba fizyczna w drugim przetargu kupiła dwa mieszkania.

Cofnięcie zezwolenia. Raczej tą działalnośicą firma się nie zajmuje, głownie chodziło o 
śmieci w systemie workowym na końcówka. PEFRON dotyczy dzieci niepełnosprawnych.

Katarzyna Piasecka 29 000 przyznano nam tyle, pomocy wykształcenia, dojazdy do szkół 
poza terenem. 

Ad.7
Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr XXIV/135/2008 w sprawie zmian w dochodach i wydatkach budżetu gminy Kuślin na 

2



rok  2008,  następnie  poprosił  Przewodniczącą  Wspólnego  posiedzenia  komisji  radną 
Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radna Małgorzata Kostkowska  powiedziała, że projekt został omówiony na posiedzeniu 
komisji nie wniesiono uwag.

Ad.8
W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poprosił o głosowanie nad projektem uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad.9 

Skarbnik  Gminy  Artur  Giersberg przedstawił  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Poznaniu o projekcie budżetu gminy Kuslin na rok 2009. Opinie stanowią załączniki do 
niniejszego protokołu.

Ad.10
Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały 
Nr XXIV/136/2008 w sprawie budżetu gminy Kuślin na rok 2009,  następnie poprosił 
Przewodniczącą  Wspólnego  posiedzenia  komisji  radną  Małgorzatę  Kostkowską 
o wyrażenie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radna  Małgorzata  Kostkowska  stwierdziła,  że  projekt  uchwały  był  szczegółowo 
analizowany, Pan Skarbnik szczegółowo przedstawił swoje wnioski, ponieważ pewne kwoty 
ujęte w zapotrzebowaniu jednostek zostały obcięte, a pieniądze te są niezbędne do wykonania 
remontu.  Komisja  nie podjęła  wniosku, natomiast  Wójt  Gminy przyobiecał,  że  w ramach 
rezerw jednostki zostaną dofinansowane na remonty.

Ad.11

Radny Lech Sadowski stwierdził, że nie otrzymali radni poprawionych załączników.

Radny Lech Sadowski:  „mam takie  pytanie,  ponieważ w budżecie  zaprogramowana jest 
kwota 165.000 zł ze sprzedaży majątku. Mam pytanie z jakiego majątku ? Co mianowicie 
zostało zaplanowane do sprzedaży?.”

Skarbnik  Gminy Artur  Giersberg odpowiedział,  że  załączniki  są  rozdawane,  następnie 
poinformował,  jakie  lokale  są  przeznaczone  do  sprzedaży  w  2009  roku  w  Głuponiach, 
w Turkowie, w Wąsowie.

Radny Lech Sadowski   stwierdził,  że  jaka  faktycznie  kwota  wpłynie  do  budżetu  to  się 
jeszcze  okaże.  Radny  wyraził  swoje  zadowolenie  z  zaplanowania  poważnej  kwoty  na 
kanalizację – ponieważ w perspektywie pozyskiwania środków wkład własny jest pewnym 
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gwarantem. Radny stwierdził, że posiada duże wątpliwości czy kwota 330 000 wystarczy na 
budowę drogi 1100 metrów  na odcinku Śliwno – Krystianowo. 
Radny powiedział również, że: „powinniśmy jako gmina utrzymywać swoje obiekty, które 
prowadzimy. Jeśli tam są potrzeby to środki kierować przede wszystkim do tych instytucji, 
które są z obowiązku nam przyznane. Chodzi mi tutaj o taką sytuację, że mamy problem z 
sfinansowaniem  niektórych  remontów  w  szkołach,  czy  przedszkolach,  a  taką  lekką  ręką 
10.000 wydajemy na coś, co nie jest obowiązkiem. Dokładnie na remont dachu kościoła w 
Kuślinie, który też jest potrzebny, nie ulega wątpliwości, ale nie jest naszym obowiązkiem.”
Radny podsumowując zasygnalizował, aby zwrócić uwagę na potrzebę wykonania remontów 
w szkołach i innych instytucjach. 
Pan Sadowski zwrócił uwagę, że jeżeli składane są podziękowania za udzielone dotacje to 
winny one trafiać na ręce Przewodniczącego Rady.
„Generalnie podsumowując budżet nie jest ryzykowny, ale myślę, że jest dosyć bezpieczny. 
Zastanawiam się czy nie można by było coś jeszcze zaplanować, ale myślę, że to co jest 
najważniejsze w tym budżecie jest. Dziękuję.”

skarbnik informacja o stanie mienia jest przygotowana od listopada do października. Na dzień 
dzisiejszy zostały podpisane akty w Głuponiach, w Dąbrowie.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski – stwierdził,  że projekt budżetu jest  dobrze przygotowany, 
zawsze budżet mógłby być lepszy, Wójt stwierdził tak, że jak przedmówca powiedział to jest 
budżet bezpieczny. Wójt podkreślił fakt, że budżet i tak będzie musiał być zmieniany w ciągu 
trwania roku. Wójt  stwierdził,  że na pewno pojawią się nowe zadania nieprzewidziane w 
projekcie, poza tym odnośnie sprzedaży mienia dosyć trudno jest wykonać plan. Budynek 
świetlicy w Turkowie trudno sprzedać, chętnych brakuje.
Wójt Gminy stwierdził również, że dopiero po sprawozdaniu będzie wiadomo, czy są wolne 
środki, które można by przeznaczyć na plany i wnioski dyrektorów.

Radny Henryk Łuczak – zwrócił uwagę, aby w miarę możliwości wyegzekwować środki na 
naprawienie przejazdu kolejowego przy drodze gminnej Opalenica – Lwówek.

Radny Sylwester Kamyszek stwierdził,  że większość radnych jest za tym, że budżet jest 
dobry,  spełnia  wymogi,  dochody  i  wydatki  wzrosły,  a  fakt  że  nie  spełniono  wszystkich 
oczekiwać - tak jest co roku. Radny stwierdził również, że sprzedaż mienia komunalnego 
wpływa na nasze dochody, ja chciałbym Pana Wójta namówić – żeby nie dać się wciągnąć na 
kredyty – nie jest to celowym. Radny zapytał, czy przy okazji prac nad budżetem Pan Wójt 
nie miał wątpliwości odnośnie finansowania przedszkoli.  W wielu gminach podejmuje się 
działania nad sprywatyzowaniem przedszkoli. 

Wójt  Gminy  Jerzy  Dziamski –  odpowiedział,  że  nie  wie  ile  w  okresie  zimowym 
przeznaczymy na utrzymanie dróg, natomiast zrobimy wszystko, aby ten przejazd wykonać, 
kredyty  to  wyłącznie  na  działalność  inwestycyjną.  W  sprawie  budowy  drogi  Śliwno  – 
Krystianowo kwota 330 000 powinna wystarczyć – zamierzamy wykonać drogę o szerokości 
3 metry.

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński poprosił  o  głosowanie  nad 
projektem uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, sprzeciw wyraził  
1 radny, wstrzymał się od głosowania 1 radny
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Ad.12
Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały
XXIV/137/2008 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/127/2008 Rady Gminy w Kuślinie 
z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla  członków  Ochotniczych  Straży  Pożarnych,  następnie  poprosił  Przewodniczącą 
Wspólnego  posiedzenia  komisji  radną  Małgorzatę  Kostkowską 
o wyrażenie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radna Małgorzata Kostkowska  powiedziała, że projekt został omówiony na posiedzeniu 
komisji nie wniesiono uwag.

Ad.13

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński poprosił  o  głosowanie  nad 
projektem uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Ad.14
Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił projekt uchwały
XXIV/138/2008  w  sprawie  odstąpienia  od  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kuślin, dla gazociągu wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą  relacji  Terminal  Ekspedycyjny  Wierzbno  -  Odazotownia  Grodzisk, 
odcinek na terenie gminy Kuślin.

Radna Małgorzata Kostkowska  powiedziała, że projekt został omówiony na posiedzeniu 
komisji nie wniesiono uwag.

Ad. 15
Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński poprosił  o  głosowanie  nad 
projektem uchwały:

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

ad.16 

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński przedstawił proponowany Plan 
Pracy Rady Gminy na rok 2009. 

W związku z brakiem uwag  Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński 
poddał Plan Pracy Rady Gminy na rok 2009 pod głosowanie.

W wyniku głosowania za przyjęciem Planu Pracy głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło 
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych
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Ad.17

Nie zgłoszono żadnych interpelacji.

Ad.18

Radny Henryk Łuczak – zwrócił uwagę na krytyczny stan drogi Opalenica Lwówek, gdzie 
ustawiono dodatkowo ograniczenia prędkości do 50 km/h, w szczególności dotyczy to terenu 
gminy Lwówek. Ponadto radny stwierdził, że będzie to dobry teren dla Policjantów, którzy 
przy  takich  możliwościach  będą  czyhać  na  błędy  kierowców.  Dodatkowo  radny  prosił 
o interwencję w sprawie nie sprzątniętych gałęzi na drodze z Wąsowa do Chraplewa. Radny 
zwrócił  się  do  Wójta,  aby  o  tej  sprawie  poinformować  Starostwo  Powiatowe  w Nowym 
Tomyślu. 

Radny Lech Sadowski wnioskował o przeprowadzenie w przyszłym roku zbiórki odpadów 
elektrotechnicznych wielkogabarytowych. Radny dodał, że jest to obowiązek gminy dlatego 
taką zbiórkę należy zaplanować i zorganizować, a koszt na pewno nie jest duży.
Radny podziękował radnemu powiatowemu Edwinowi Pigli za realizację przez starostwo w 
Nowym Tomyślu zadania, które wzbudziło wiele kontrowersji, a mianowicie remont mostu 
na rzece Mogielnicy. W szczególności Pan Sadowski prosił podziękować Panu Staroście i 
całemu Zarządowi.

Radny Sylwester Kamyszek – przekazał informację dotycząca odbytej dnia 2 grudnia 2008 
roku  konferencji  Komisji  Ochrony  Środowiska  i  Obszarów  Wiejskich  działającą  w 
Stowarzyszeniu Gmin i  Powiatów Wielkopolski  na targach poznańskich w czasie trwania 
Konferencji  Klimatycznej.  Komisja  przyjęła  plan  pracy  na  rok  2009,  z  którego  wynika 
zapowiedź zwołania konferencji w zakresie prowadzenia przez gminy gospodarki odpadami.
Radny zapowiedział, że można zgłaszać propozycję postulatów.
Pan Kamyszek zwrócił się do Wójta Gminy, aby nie rezygnować ze zmiany statusu drogi 
Opalenica Lwówek na wojewódzką, ponieważ gmina ma szansę stać się konkurencyjną w 
stosunku do planowanego węzła. Gmina  ma wielkie szanse, aby z tego skorzystać, nie należy 
się poddać, przepisy mogą się zmienić.
Radny zasygnalizował również, że jest decyzja na wycinkę kasztanów – jednej strony  na 
odcinku Kuślin – Michorzewo, w najbliższym czasie zostaną drzewa wycięte.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział: „wyślemy pismo do PZD czemu jest ta droga 
w Lwówku tak ustosunkowana. Natomiast zbiórka sprzętu RTV i AGD jest przewidziana, 
natomiast wielkogabarytowa – jest stosunkowo droga, ale do rozmów wrócimy.”
Wójt  zapewnił,  że  będzie  starać  się  o  węzeł.  Jeżeli  chodzi  o  aleję  drzewa powinny  być 
wycięte w najbliższym czasie, jest wybrany wykonawca, tą stronę jedną usunie.
Wójt  poinformował,  że  Urząd  Gminy nadal  jest  kontrolowany  przez  RIO,  a  także  podał 
informację,  że  11  stycznia  2009  roku  o  godzinie  9  w  kościele  parafialnym  w  Kuślinie 
odbędzie się msza święta w intencji śp. Kazimierza Przybyła. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  radny  Konrad  Stopierzyński  poprosił  wszystkich 
o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięć o śp. Kazimierza Przybyła Sołtysa wsi Turkowo.

6



W  dalszej  części  Przewodniczący  Rady  Gminy  radny  Konrad  Stopierzyński 
poinformował o zmianie godzin funkcjonowania Poczty Polskiej  od dnia 1 stycznia  2009 
roku; odczytał informację o wynikach kontroli w zakładzie Ekolog Spomasz; poinformował o 
pismie skierowanym do WODR dotyczącym choroby Aujeszkyego.

Wszystkie przedstawione pisma są dostępne w Biurze Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt Stanowiska w sprawie uczczenia rocznicy 
Powstania Wielkopolskiego oraz poddał projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania za przyjęciem Stanowiska  głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło 
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych

Przewodniczący Rady Gminy radny Konrad Stopierzyński stwierdził, że minęło już dwa 
lata  z  trwania  Rady  Gminy  V  kadencji.  Przewodniczący  Rady  Gminy  podziękował  za 
całokształt  pracy  Pani  Inspektor  Iwonie  Karbowskiej  prowadzącej  Biuro  Rady  Gminy 
w Urzędzie Gminy w Kuślinie. 
W dalszej części posiedzenia XXV Sesji Pani Iwona Karbowska przedstawiła Sprawozdanie 
z dwuletniej działalności Rady Gminy w Kuślinie opracowane przez Przewodniczącego Rady 
Gminy Konrada Stopierzyńskiego. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.19

W związku z brakiem dalszej dyskusji i wyczerpaniem porządku obrad dziękując wszystkim 
za uczestnictwo Przewodniczący Rady Gminy Konrad Stopierzyński zamknął posiedzenie 
XXIV Sesji.
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